
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ                                                                                                                                                              
 

РЕШЕНИЕ 

            

             

    

12 февраля 2019 года №02/01 -РСД 

 
Об отчете главы   управы района Зюзино о 

результатах деятельности  управы  района   

в 2018 году 

 

 

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», и по результатам заслушивания ежегодного отчета главы управы 

района Зюзино города Москвы (далее – глава управы района) о результатах 

деятельности управы района Зюзино города Москвы в 2018 году, Совет 

депутатов муниципального округа Зюзино решил: 

1. Принять отчет главы управы района Горловой В.В. о результатах 

деятельности управы района Зюзино в 2018 году к сведению. 

2. Предложить главе управы района Зюзино Горловой В.В. рассмотреть 

предложения Совета депутатов муниципального округа Зюзино по результатам 

заслушивания отчета главы управы района (приложение). 

3. Поручить комиссии Совета депутатов по развитию муниципального 

округа Зюзино организовать заслушивание информации руководителя 

управляющей организации ООО «Альтернатива Профи» о работе по 

содержанию многоквартирных домов по адресу: Симферопольский бульвар, д. 

30 корп. 1, 2 и 3 на заседании Совета депутатов муниципального округа 

Зюзино. 

4. Направить настоящее решение в управу района Зюзино, префектуру 

Юго-Западного административного округа города Москвы, Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном Интернет-сайте  

администрации муниципального округа Зюзино http://munzuzino.ru/. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зюзино Щербакова В.М. 

 

 

Глава муниципального округа Зюзино                          В.М.Щербаков 
 

 

 

 

http://munzuzino.ru/


 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов                                    

муниципального округа Зюзино  

от 12.02.2019 года  №02/01 -РСД  

  

Предложения 

Совета депутатов муниципального округа Зюзино  

в городе Москве по результатам заслушивания отчета  

главы управы района Зюзино города Москвы в 2018 году 
 

 

1. Включать представителей собственников помещений в многоквартирных 

жилых домах, на дворовой территории которых проводятся работы по 

благоустройству, в состав комиссий осуществляющих открытие работ и 

приемку выполненных указанных работ, а также участие в контроле за 

ходом их выполнения. 

2. Предоставить Совету депутатов перечень действующих на территории 

района Зюзино жилищно-строительных кооперативов и товариществ 

собственников жилья. 

3. Устранить причины регулярных подтоплений подвалов в многоквартирных 

домах по адресу Болотниковская ул., д. 33 корп. 3 и д. 35/2. 

4. Опубликовать на сайте управы района и предоставить Совету депутатов 

полный текст Положения об оказании адресной социальной помощи 

жителям района Зюзино города Москвы. 

5. Проверить укомплектованность детской площадки по адресу ул. Каховка, д. 

19 корп. 1 малыми архитектурными формами, в том числе, уличными 

тренажерами, в объемах, согласованных решением Совета депутатов, и при 

необходимости провести доукомплектацию указанной детской площадки. 

6.  Обустроить общественный туалет в Зюзинском парке (ул. Каховка, вл. 9-

13). 

7. Обеспечить контроль за устранением нарушений при проведении работ по 

строительству участка Третьего Пересадочного Контура Московского 

метрополитена на территории у дома ул. Каховка, д. 15 корп. 2. 

8. Усилить работу ГБУ СДЦ «Ратмир» по информированию граждан о 

проводимых на территории района мероприятий, в том числе в части 

расклейки информационных объявлений о предстоящих мероприятиях на 

информационных досках у подъездов жилых домов. 

9. Принять меры для выделения финансовых средств в рамках бюджета 2019 

года на благоустройство Черноморского и Чонгарского бульваров и по 

передаче обслуживания их от организации окружного уровня в ГБУ 

"Инженерная служба района Зюзино". 

  
 

   

 


